

שרשרת מופלאה של "אגרות קודש" הביאה לבחירתו של הרב הבלין לרבה של קרית גת

לאחר מסע בחירות ארוך במהלכו זכה לשפע של תשובות ומענות מופלאות של הרבי מה"מ ב'אגרות קודש' נבחר בשבוע שעבר לרבה הראשי האשכנזי של העיר קרית גת • קרית גת על המפה

מאת הרב ישראל פרידמן

את טעמה של תורת החסידות והחל ללמוד תניא מוחץ לסדרי הישיבה יחד עם חברים נוספים שהגיעו מבתים חב"דיים.

המעבר של הרב הבלין לישיבת 'תומכי תמימים' היה רק עניין של זמן. ברגע שנודעה דבר החלטתו ניסו בני משפחתו ורבותיו להניאו מכך. הם הציעו לו ללמוד בחברותא עם ראש הישיבה – דבר שנחשב היה לכבוד גדול. "הפעילו נגדי לחצים רגשיים קשים ביותר" ניכר הרב הבלין "הרגשתי שלא אוכל לעמוד בהם".

בסופו של דבר לאחר מלחמת ששת הימים הגיע הרב הבלין ליתומכי תמימים שם המשיך ללמוד בהתמדה ובסקידה.

כאשר נפגש באחד הימים עם ראש הישיבה שלו לשעבר הגאון רבי נחום פרצוביץ שוחחו השניים בלימוד והלה נוכח לדעת כי לא זו בלבד שלא יפלי מרמתו בלימוד אלא אף עלה והתעלה בלימוד היגלה' בתומכי תמימים – דבר שקידש שם ליובאוויטש.

ואכן הימצאותו של הרב הבלין בתומכי תמימים עשתה רושם עז על רבותיו ובעיקר על הגאון רבי נחום פרצוביץ אשר המשיך לעמוד עמו בקשר וזאת על פי הוראתו של



הרב משה הבלין רבה הנבחר של קרית גת

את ישיבות "תורת אמת" בחברון ובירושלים אך במשך השנים למד בתלמוד תורה יעץ חיים הירושלמי ולאחר מכן בישיבת 'מיר' הידועה שם רכש את יסודות הלימוד מפי רבותיו ראשי הישיבה הגאון רבי חיים שמולאביץ והגאון רבי נחום פרצוביץ. בתקופת לימודיו בישיבה הכיר לראשונה

ברבו של יום שני בשבוע שעבר נבחר הגאון החסיד הרב משה הבלין לרבה הראשי האשכנזי של קרית גת וזאת לאחר מערכה קשה וסוערת שנמשכה מספר שנים. עם ספירת עשרים וארבע קולות הגוף הבוחר התברר כי הרב הבלין זכה ברוב של אחד-עשר קולות שניים בלבד יותר מקולותיו של מתמודד נוסף שזכה בתשע קולות.

את תוצאות ההצבעה קיבל הרב הבלין בביתו שבקרית גת בהסבו עם חברות עסקנים פוליטיקאים ועיתונאים שמהירו לברכו בברכת "ימזל טוב" חמה ולבבית.

• • •

הרב משה הבלין הנו ראש ישיבת 'תומכי תמימים' בקרית גת אחת הישיבות הגדולות והמפוארות שבישיבות חב"ד בארה"ק. במשך השנים האחרונות במירוץ לקראת הרבנות פעל הרב הבלין רבות להפצת תורה ויהדות בקרית גת כאשר למעלה ממאה מתלמידי הישיבה התפרסו מדי שבת בשבתו בבתי הכנסת ברחבי העיר וחזרו על שיחותיו הקי של הרבי מה"מ.

דרך ארוכה עשה הרב הבלין שליט"א עד שהגיע לחב"ד. הוא נמנה על משפחת הרשי"ז הבלין שהיה שליח של הרבי הרש"יב להקים

הרבי מה"מ לרב הבלין.

"בפגישותיי עמו היינו יושבים ומתפלפלים בלימוד במסכתות שלמדו בישיבה. עם תום הפלפול היינו מגיעים לדבר על שיחותיו של כ"ק אדמו"ר שליט"א. בהזדמנויות אלה הייתי תמיד משתדל לחזור לפניו על ה'לומדישע שיחות' (אותן שיחות שהרבי מרחיב בהן דברים בפלפולא דאורייתא) כמו שיחות שנאמרו כיהשתתפותי בכינוסי תורה וכדומה. הרנ"פ התפעל ביותר משיחות אלה. לא פעם הגיב בהתפעלות: "ממש גאונו! ממש גאונו!" (ראה מסגרת).

לפני כחצי יובל שנים הגיע הרב הבלין לקרית גת בהוראתו של הרבי מה"מ כדי לכהן במשרת ראש הישיבה. במשך השנים זכה להעמיד תלמידים רבים בשיעוריו הידועים בעמקותם.

לפני כעשור שנים נטל את מושכות ניהול הישיבה והישיבה גדלה לשם ולתפארת כאשר מאות תלמידים ממלאים את אולמותיו של הישיבה ב'מתיתבא' בישיבה הקטנה ובישיבה הגדולה.

הפתח לזכיה במשרת הרבנות נפתח למעשה לפני תשע עשרה שנים. באותה תקופה התכוון רבה של העיר הרב דרמר ע"ה לצאת לפנסיה ולעבור להתגורר בעיר אחרת. ידידיו של הרב הבלין הציעו לו לרוץ למשרת הרבנות בקרית גת. הרב הבלין כתב על לרבי שהשיב "יכון הדבר אזכיר על הציון".

בשלב מסוים הרעיון ירד מעל הפרק ולרב הבלין הוצע להיות רבה של שדרות. כששאל על כך את הרבי הקיף בעיגול את המילה "רבנות" ועשה חץ לעבר המילים שהוסיף בכתב יד קודשו "מקומו בקרית גת". "אני רואה בכך נבואה שהתגשמה" אמר הרב הבלין בשבוע שעבר לאחר היבחרו.

גם בשנים הבאות כאשר נערמו בדרכו קשיים רבים והרב הבלין ביקש לעזוב את קרית גת הורה לו הרבי להמשיך ולהתגורר בה למרות הקשיים הרבים. פעם אחת כאשר הגיעו מים עד נפש כתבה רעייתו הרבנית מכתב לרבי ושאלה האם יש לעזוב את העיר. במכתב שקיבלה ב"אגרות קודש" משיב הרבי (אגרת ה'קפז'): "בתמהון גדול קבלתי מכתבה בו כותבת אודות נפילת הרוח של בעלה שי. והיאומן כי יסופר אשר לאחר שראו נפלאות הבורא ית' וחסדיו במוחש שזה צריך לעורר שמחה רבה שבאור פני מלך הוא מלכי המלכים הקב"ה חיים הנה תמורת זה יהי נפילת הרוח והרי ברור שזהו רק מפיתויי היצר ותקותי חזקה שלא הי מצב זה אלא ענין עובר וכבר חלף ועבר כליל..."

הגאון רבי נחום פרצוביץ זצ"ל:

"ברור לי שאם יש בין דורנו אחד המיוחד הראוי

להיות משיח – הרי זה הרבי שליט"א מליובאוויטש!"

על הקשר בין הרבי מה"מ לבין הגאון רבי נחום פרצוביץ מספר הרב יוסף יצחק הבלין: "הגר"י היה מתפעל מאד מהגאונו האדירה של הרבי. בשנת תשל"א אף זכה להכנס ליחידות אצל הרבי וכשיצא מהיחידות דיבר בחום רב על הישפה הלומדית של הרבי שליט"א ותיאר את הנהגתו כהנהגה מלכותית. לאחר מכן הוסיף והתבטא שהרבי הוא אדם גדול גם לגבי הדורות הקודמים שלא לדבר לגבי דורנו.

בהתוועדות הגדולה שנערכה ב"א ניסן תשל"א דיבר הרבי על הקמת ע"א מוסדות חדשים לרגל שנת ה-70 כאשר הרבי דיבר על הפסוק "ימי שנותינו בהם שבעים שנה ואם בגבורות שמונים שנה" וביאר שבהיכנס האדם לגבורות משנת השבעים ואילך הרי שיש להוסיף גבורה וחיוזוק בהפצת התורה והיהדות והציע שבמשך השנה יקימו עוד ע"א מוסדות חדשים.

כשנדעו הדברים לרבי נחום התפעל מאד למשמע דברים אלו והתבטא: "הרי בטבע העולם הנה בהגיע האדם לגיל זה הריהו מחפש לעצמו מעט מנוחה מעמלו ואילו אצל הרבי שליט"א – אדרבה! עוד מוסיף כהנה וכה בחיות ובכוחות מחודשים".

לאחר מכן הוסיף ואמר: "מדברים אם הרבי מליובאוויטש הוא משיח. יש המצדדים בכך ויש השוללים זאת. אני אינני יודע. אבל ברור לי שאם יש בין דורנו אחד המיוחד הראוי להיות משיח – הרי זה הרבי שליט"א מליובאוויטש!"

וכאן בא נימוקו המעניין: "על משיח נאמר שעליו להיות 'מלך'. כלומר אין די בכך שיהיה גדול בתורה וביראה אלא עליו להיות גם 'מלך'. ובין גדולי ישראל החיים בדורנו הנה הוא-הוא זה שתכונותיו מתאימות להיות מלך ומנהיג – כאשר דוגמא מוחשית לכך היא הכרותו של הרבי להקמת ע"א מוסדות חדשים במשך השנה..."

לא פלא אפוא כאשר התראיין הרב הבלין בשבוע שעבר

ל"קול האמת" שמע הכתב את הסיפורים אודות הנבואות

שהתממשו ולבסוף אמר מעצמו בהשתאות בלתי מוסתרת:

"אם כל הנבואות של הרבי התגשמו בענין הזה אז בוודאי

שכל מה שהרבי אמר בנושא של משיח גם יתקיים..."

העומד בפני הרצון שאם נצרך לאיזה השלמה להשפעה על הזולת וכיו"ב בכדי להצליח במשרת רב וכו' גם זה יבוא..."

בשלב מסוים עלתה על הפרק משרת כהונת רב שכונה בעיר. בתשובה שקיבל הרב הבלין קודם ג' תמוז תשנ"ד השיב הרבי תשובה כי ימשיך בנושא של הרבנות. מתשובתו של הרבי הובן כי יהיה מצב בו יקבל קודם את משרת רב שכונה ורק לאחר מכן יקבל את הרבנות של העיר.

בשלב מסוים נראה היה כי הבחירות לרבנות העיר הולכות ומתקרבות במהירות. הרב הבלין ומקורביו הבינו כי תשובתו של

מעניין שבאותו עמוד מופיע מכתב נוסף הנוגע למועמדותו של הרב הבלין כרב בישראל. "במענה על מכתבו מיום הראשון בו כותב ראשי פרקים מדברי ימי חייו ומסיים בשאלה לחוות דעתי בהנוגע להסתדרותו בעתיד.

"ימנתי האפשריות אודותן כותב הנה כיון שלמד כמה זמן בישיבה וזוהו גם משך זמן לימוד על מנת לקבל היתר הוראה מהנכון שימשיך בלימוד זה עכ"פ עד שיקבל סמיכה ובמה שמסתפק אם היכולת בידו להיות רב וכו' הנה כיון שמספר הקהלות הצריכים לרבנים יראי שמים הולך וגדל – גם החלש יאמר גבו אני וגוי' . . ואין לך דבר

הרבי היא לא בהכרח וייתכן שהיא תתגשם באופן של "לכתחילה אריבער" בכך שייבחר מיד כרבה של העיר. אלא שכל מילה מדבריו של הרבי לא נופלת ארצה והבחירות נדחו שוב ובמקומם עלה על הפרק מכרז של רב שכונה אשכנזי בעיר. הרב הבלין כצפוי זכה במשרה.

ככל שהתקרב מועד הבחירות כן הלכו הצדדים והתחדדו. חוגי הליטאים בעיר פתחו במתקפת נגד עזה נגד מועמדותו של רב חב"די ובאופן פתאומי הפכו הבחירות לחסידיים מול מתנגדים שהתגייסו במיטב כוחותיהם. כאשר המצב היה קשה שוב כתב הרב הבלין מכתב לרבי ובו פירט את השתלשלות הארועים. התשובה של הרבי היתה מתאריך ד' כסלו – יום בו התקיימו הבחירות בפועל – ובו מבטיח הרבי את ההבטחה הידועה כי יזד החסידים תהיה על העליונה!...

"במשך כל השנים זכיתי לקבל אין-ספור תשובות ומכתבים מהרבי דרך ה"אגרות קודש" – סיפר הרב הבלין למקורביו – "ראיתי במוחש כי הרבי מוליך אותי ומכוון את דרכי על מנת להגיע למשרה הנוכחית".

במסיבת ההודאה שנערכה מיד לאחר הבחירות בבית הכנסת הגדול סיפר הרב הבלין על התשובות שקיבל מהרבי מה"מ לאורך כל הדרך בציינו כי מדברי הרבי שערה לא נופלת ארצה ואם כך הם פני הדברים לגבי הפרט על אחת כמה וכמה לגבי גאולת

עם ישראל אשר בקרוב מאד יבוא המלך המשיח ויגאל את עם ישראל...

לא פלא אפוא כאשר התראיין הרב הבלין בשבוע שעבר ל"קול האמת" שמע הכתב את הסיפורים אודות הנבואות שהתממשו ולבסוף אמר מעצמו בהשתאות בלתי מוסתרת: "אם כל הנבואות של הרבי התגשמו בענין הזה אז בוודאי שכל מה שהרבי אמר בנושא של משיח גם יתקיים..."

בשנים האחרונות לאחר הסתלקותו של הרב דרמר זצ"ל שהנהיג את העיר כיובל שנים נפתחה משרת הרבנות הראשית בקרית גת והרב הבלין הגיש את מועמדותו. במקביל החל לפעול בקרב ציבורים רחבים בעיר ובפרט בהקמת מקוואות וביסוס חיי היהדות והחסידות בעיר.

המרוץ לרבנות שנמשך מספר שנים הסתיים כאמור בשבוע שעבר כאשר נבחר ברוב של אחד-עשר קולות לשמחת לבב מוקיריו ובני משפחתו וחסידי חב"ד בארץ ובעולם.

עם היוודע תוצאות הבחירות החלה נהירה גדולה של נציגי כל גווי האוכלוסיה בקריית גת אל בית הרב הבלין כדי לאחל לו "מזל טוב". שורה ארוכה של רבנים ועסקנים התקשרו לביתו ואיחלו לו הצלחה בכהונה הרמה.

לאחר מכן נערכה קבלת פנים גדולה

בהיכל בית הכנסת הגדול שבקריה החסידיית שם ציפה לו קהל רב של אברכים. בנאום נרגש ביותר הודה הרב הבלין לקב"ה על ברכתו "רואים את התגשמות ברכתו של הרבי מלפני 19 שנים. שום דבר מברכתו של הרבי לא נופל ריקם". לאחר מכן קרא קרא הרב הבלין לשלום ולאחדות בין כל הכוחות המתמודדים. "הרב וולפא הוא בן משפחה וגם המועמד השני הרב רייכמן הנו בן דוד שלי. כל המועמדים הם משפחה נכון שהי בחר רק באחד. יש ב"ה בקריית-גת הרבה מוסדות ויש הרבה מה לעשות. אף אחד לא ישכח מה שהרב וולפא עשה אפשר להמשיך הלאה והלאה ואפשר לפעול ולפעול ולהטות שכם אחד וכאשר יש שלום ואחדות בינינו אין שום כוח בעולם שיוכל לעצור אותנו".

הרב הבלין קרא בנאומו לכל הכוחות התורניים בעיר להתלכד ולהתאחד כדי לפעול למען הגדלת כבוד שמים בעיר. בתום דבריו הודה לכל הרבנים והעסקנים והעתונאים שפעלו בכל כוחם למען בחירתו.

עם בחירתו של הרב הבלין לכהונת רבה הראשי של קרית גת הוא מצטרף לשורה ארוכה של רבני חב"ד המכהנים פאר כרבני ערים גדולות בארץ הקודש כמו באילת חולון צפת נצרת עילית ערד קרית מוצקין ועוד.